1

第３０回公立大学法人秋田県立大学役員会

議事要旨

１ 日時：平成２５年１１月６日（水） １１：００～１１：５０

２ 会場：秋田キャンパス 管理棟会議室

３ 出席者

○ 役員：小間理事長、野田副理事長、小林理事、小嶋理事、青木理事

○ オブザーバー：吉﨑監事、前田監事

○ 事務局：長谷部次長、中泉本荘キャンパスリーダー、佐藤（寧）チームリーダー、佐藤

（芳）チームリーダー、佐藤（義）チームリーダー、三浦シニアスタッフ、前田

スタッフ、飯塚職員

４ 概 要

○ 審 議 事 項

１ 生物資源科学部教員（アグリビジネス）の募集【総務本部】

アグリビジネス学科の農業技術・管理研究グループ（助教１名）の公募について審議し、

議決した。

２ 教員採用に係る手続き【総務本部】

教員採用に係る手続きについて部局会議での意見を受け審議し、一部修正することとし

議決した。

３ 教員の所属替えに係る手続き【総務本部】

教員の所属替えに係る手続きについて審議し、議決した。

2

○ 報 告 事 項

・平成２６年度科研費応募状況について報告を受けた。

・「株式会社岩城のかあさん」（11/1破産申立）に対する未回収債権について説明を受けた。

・平成２５年度公開講演会のアンケート結果ついて報告を受けた。

・教育研究協議会の次第ついて確認し、報告事項の案件を追加することとした。

○ そ の 他

・１０月分電気・ガス使用量について説明を受けた。

・学内外情勢を確認した。

以 上